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 LISTA DE MATERIAL 3 AÑOS A. (CURSO 2023/2024) 

TUTORA: Mª ELENA MOLINA PARDO. 
 

LIBROS:  
DIMENSION NUBARIS (EDELVIVES)  

 Primer trimestre Nuba 3-1: ISBN: 9788426382733  

 Segundo trimestre Nuba 3-2: ISBN: 9788426382740  

MOLA LA LETRA Nivel 1. Educación Infantil 3 años (EDELVIVES). ISBN: 978-84-
140-0771-6  

MATEMÁTICAS: Cuaderno de números (EDELVIVES)  

 Cuaderno 1 ISBN:978-84-263-58141  

INGLÉS: (EDITORIAL MACMILLAN)  

 BIG WHEEL Starter Pb Pk Standard ISBN: 9781380026323  
 
MATERIAL:  
- 1 LAPICERO TRIANGULAR GRUESO. STAEDTLER. NORIS CLUB JUMBO HB.  
 
- 1 GOMA MILÁN 430.  
 
- 1 BLOC CARTULINAS TAMAÑO DIN A4 DE COLORES.  
 
- 1 CAJA DE ROTULADORES GORDOS DE 12. GIOTTO.TURBO MAXI. 5mm  
 
- 1 CAJA DE CERAS DE 12 DACSCOLOR ALPINO.  
 
- 3 ENCUADERNADORES FASTENER. (LOS NIÑOS QUE DEN RELIGIÓN 
TENDRÁN QUE TRAER  
 
2 ENCUADERNADORES MÁS)  
- 3 PLASTICOS PARA PLASTIFICAR A4 Y 1 PLASTICO A3. (LOS NIÑOS QUE DEN 
RELIGIÓN TENDRÁN QUE TRAER 2 PLÁSTICOS MÁS A4).  
 
MATERIAL COMPLEMENTARIO:  
- 4 FOTOGRAFÍAS TAMAÑO CARNET (TRAER LO ANTES POSIBLE, A PODER 
SER EL PRIMER DÍA DE CLASE).  

- 1 PAQUETE DE TOALLITAS.  

- 1 PAQUETE DE PAÑUELOS TISSUES.  

- 1 BABI CON SU NOMBRE DE COLOR AZUL. El cual vendrá todos los días puesto 
desde sus casas.  

- EN SU SAQUITO DE TELA MARCADO CON SU NOMBRE, TRAERÁN UNA 
BOTELLA DE AGUA DE FÁCIL APERTURA, NUNCA DE ENROSCAR (CON SU 
NOMBRE) Y EL ALMUERZO.  

- 10 EUROS. (Metidos en un sobre con el nombre del niño/a puesto).  
 
NOTA  
- Traer a clase el material con el nombre puesto, metido en una bolsa marcada con el 
nombre del niño/a.  

- Traer el material en horario de 13:00 a 14:00 a lo largo del mes de septiembre. (Se 
debe entregar todo el material a la vez).  

- No olvidar poner cinta para colgar en la percha las chaquetas, abrigos, etc.  



LISTA DE MATERIAL 3AÑOS C (CURSO2023/2024) 

TUTORA: PILAR SAIZ LUCAS 

LIBROS: 

 DIMENSION NUBARIS (EDELVIVES) 

 Primer trimestre Nuba 3-1: ISBN: 9788426382733 

 Segundo trimestre Nuba 3-2: ISBN: 9788426382740 

 MOLA LA LETRA Nivel 1. Educación Infantil 3 años (EDELVIVES). ISBN: 978-84-140-
0771-6 

 MATEMÁTICAS: Cuaderno de números (EDELVIVES) 

 Cuaderno 1 ISBN:978-84-263-58141 

 INGLÉS: (EDITORIAL MACMILLAN) 

 BIG WHEEL Starter Pb Pk Standard ISBN: 9781380026323 

 

MATERIAL: 

- 1 LAPICERO TRIANGULAR GRUESO. STAEDTLER. NORIS CLUB JUMBO HB. 
 

- 1 PEGAMENTO COLOR INSTAN (morado). 
 

- 1 BLOC CARTULINAS TAMAÑO DIN A4 DE COLORES. 
 

- 1 CAJA DE ROTULADORES GORDOS DE 12. GIOTTO.TURBO MAXI. 5mm 
 

- 1 CAJA DE CERAS DE 12 DACSCOLOR ALPINO. 
 

- 5 ENCUADERNADORES FASTENER.  

 

MATERIAL COMPLEMENTARIO: 

- 3 FOTOGRAFÍAS TAMAÑO CARNET (TRAER LO ANTES POSIBLE, A PODER 

SER EL PRIMER DÍA DE CLASE). 

- 1 BABI CON SU NOMBRE . El cual vendrá todos los días puesto desde sus casas. 

- EN SU SAQUITO DE TELA MARCADO CON SU NOMBRE, TRAERÁN UNA BOTELLA DE 

AGUA DE FÁCIL APERTURA, NUNCA DE ENROSCAR (CON SU NOMBRE) Y EL 

ALMUERZO. 

- 10 EUROS.  (Metidos en un sobre con el nombre del niño/a puesto). 
 

NOTA 
 

- Traer a clase el material con el nombre puesto, metido en una bolsa marcada 

con el nombre del niño/a. 

- Traer el material en horario de 13:00 a 14:00 a lo largo del mes de septiembre. (Se 

debe entregar todo el material a la vez). 

- No olvidar poner cinta para colgar en la percha las chaquetas, abrigos, etc. 



 

LISTA MATERIAL 4 AÑOS A (CURSO 2023/2024) 

Tutora: Mª Isabel Moreno 

 

MATERIAL 

 2 LAPICEROS STANDLEY TRIANGULARES FINOS. 

 1 PEGAMENTO 

 1 BLOCK DE CARTULINAS DE COLORES TAMAÑO A4. 

 1 CAJA DE CERAS DE 24 COLORES PLASTIDECOR. 

 2 FUNDAS DE PLÁSTICO TAMAÑO A4. 

 3 ROTULADORES TIPO VELEDA DE PIZARRA BLANCA (COLORES 

NEGRO, AZUL Y ROJO) 

 1 CAJA ROTULADORES PUNTA GRUESA (PAQUETE DE 12) 

 4 PLÁSTICOS PARA PLASTIFICAR A3 

 4 PLÁSTICOS PARA PLASTIICAR A4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 LISTA DE MATERIAL 4 AÑOS B (CURSO 2023/2024) 

TUTORA: CRISTINA NÚÑEZ PARDO 
 
MATERIAL:  
 
2 LAPICEROS STANDLEY TRIANGULARES FINOS.  
 
1 GOMAS MILÁN 430.  
 
2 PEGAMENTOS MEDIANOS  
 
1 BLOCK DE CARTULINAS DE COLORES TAMAÑO A4.  
 
1 PAQUETE DE 500 FOLIOS DINA 4. (80 g)  
 
1 CAJA DE CERAS DE 24 COLORES PLASTIDECOR.  
 
2 FUNDA DE PLÁSTICO TAMAÑO A4.  
 
3 ENCUADERNADORES FASTENER.  
 
3 ROTULADORES TIPO VELEDA DE PIZARRA BLANCA (COLORES 
NEGRO, AZUL Y ROJO)  
 
4 PLÁSTICOS PARA PLASTIFICAR A3  
 
4 PLÁSTICO PARA PLASTIFICAR A4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LISTA DE MATERIAL 4 AÑOS C (CURSO 2023/2024) 

TUTORA: Mª ÁNGELES MARTÍNEZ 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LISTA DE MATERIAL PARA 5 AÑOS A. 
(Curso 2023/2024) 

 
Tutora: Patricia San Blas 

 
-1 PLASTILINA GRANDE 
 
-2 CAJAS DE PAÑUELOS TISSUES. 
 
-2 PAQUETES DE TOALLITAS 
 
-2 PLÁSTICOS PARA PLASTIFICADORA TAMAÑO A3 
 
 
 
NOTA: 
- Traer a clase el material en bolsas marcadas con el nombre del niño/a y 
curso a las 13.00 horas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LISTADO MATERIAL 5 AÑOS B. (curso 2023/2024) 
Tutora: Marta Ballarín Carrera 

 
3 LAPICEROS STAEDLER FINOS.  
 
3 GOMAS DE BORRAR MILÁN.  
 
3 BARRA DE PEGAMENTO GRANDE.  
 
1 BARRA DE PLASTILINA GRANDE (350GR) JOVI COLOR VERDE.  
 
1 SACAPUNTAS CON DEPÓSITO.  
 
1 ESTUCHE DE DOS DEPARTAMENTOS DONDE QUEPAN EL LÁPIZ, GOMA, PEGAMENTO, 
CERAS Y SACAPUNTAS CON DEPÓSITO.  
 
1 CARTULINA GRANDE DE COLOR.  

2 PAQUETES GRANDES DE TOALLITAS.  
 
2 CAJA DE PAÑUELOS TISSUES.  
 
1 ROLLO DE PAPEL DE COCINA  
 
1 caja de rotuladores Giotto punta fina (12 unidades)  
 
1 caja de rotuladores Giotto punta gruesa (12 unidades) 1 caja de ceras plastidecor finas 
de 18 unidades.  

2 plásticos para plastificadora tamaño A3 y 4 tamaño A4  
 
 
EL MATERIAL VENDRÁ METIDO EN UNA BOLSA CERRADA CON EL NOMBRE DEL 
ALUMNO/A. ADEMÁS DE MANERA INDIVIDUAL SE MARCARÁ TODO EL MATERIAL, 
EXCEPTO LOS PÁSTICOS PARA PLASTIFICAR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LISTA DE MATERIAL PARA 5 AÑOS C 
(TUTORA: CRISTINA CASTIBLANQUE) 

CURSO 2023/2024 
 
 

-1 CAJA DE CERAS FINAS PLASTIDECOR 18 COLORES. 
 
-1 CAJA DE ROTULADORES FINOS GIOTTO (12 COLORES). 
 
-1 PLASTILINA GRANDE 
 
-1 ESTUCHE INDIVIDUAL PEQUEÑO CON CREMALLERA, DE UN 
DEPARTAMENTO. 
 
-2 CAJAS DE PAÑUELOS TISSUES. 
 
-2 PAQUETES DE TOALLITAS. 
 
-1 ROLLO PAPEL DE COCINA 
 
-3 LAPICEROS STAEDTLER FINOS. 
 
-3 GOMAS DE BORRAR 
 
-3 BARRAS DE PEGAMENTO 
 
 
Los alumnos de religión tienen que traer además 2 PLÁSTICOS PARA 
PLASTIFICADORA TAMAÑO A4. 
 
 
NOTA: 
- Todo el material se marcará individualmente con el nombre del niño/a, 
excepto los plásticos de plastificadora. 
- Traer a clase el material en bolsas marcadas con el nombre del niño/a y 
curso a las 13.00 horas. 
 


